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Med disse bemærkninger vil vi indgå i debat- 
ten om forslaget under udvalgsbehandlingen, 
dog uden at vi kan støtte det, som det ligger her. 
Vi kan godt se, at der er nogle problemer her, 
bl.a. dyneløfterier og uklarheder fra kommune 
til kommune med hensyn til, hvordan man skal 
administrere det, og det vil vi gerne være med 
til at få, rettet op. 

Ole Donner (DF): 
Det kan jo ikke blive en jublende takketale til de 
forskellige ordførere, men jeg vil alligevel starte 
med at sige til hr. Bent Hindrup Andersen, at vi 
er meget glade for, at man dog vil være med til 
at se på nogle af tingene, og at man vil være 
med til at indgå i et udvalgsarbejde om det, for 
det er helt rigtigt, at nogle af de eksempler, hr" 
Hindrup Andersen nævnte, også er nogle af de 
ting, som har gjort, at Dansk Folkeparti har 
fremsat dette forslag. 

Til hr. Aage Brusgaard, som jo ubetinget støt- 
tede forslaget, vil jeg sige, at det er vi meget gla- 
de for. Dog havde hr. Brusgaard jo anstrengt sig 
for at finde ud af, om der ikke manglede noget i 
det, nemlig at det også måtte lejes ud hele året. 
Dér vil jeg henvise til forslagets forholdsvis 
korte tekst: 

»Folketinget opfordrer regeringen til i folke- 
tingsåret 1995-96 at fremsætte lovforslag, der 
sikrer, at sommerhusejere kan få lov til at bo i 
deres sommerhuse hele året rundt.« 

Det betyder ikke, at de ikke må leje dem ud. 
Der står jo heller ikke noget om, at hr: Aage 
Brusgaard ikke må leje sit værksted eller sin 
ejendom ud., Det, vi positivt har taget stilling til, 
er bare, at ejerne skal have lov til at bebo dem. 
Og hvis de får lov til at bebo dem, må de selv- 
følgelig også leje dem ud. 

Men de forskellige ordførere var jo ret negati- 
ve. Hr. Frederik Nørgaard fra Socialdemokratiet 
talte om, at det vil være svært at planlægge med 
hensyn til skoler osv. Jamen det er jo ikke svæ- 
rere at planlægge, hvor mange børn der skal gå i 
skole, hvis de bor i et velisoleret sommerhus, 
end hvis de bor i et helårshus, som måske ligger 
ved siden af. Der er jo f.eks. områder i Nord- 
sjælland -  her kan vi også henvise til Farum- 
dommen -  hvor der simpelt hen er blandet 
bebyggelse, f.eks. to sommerhuse og så fire hel- 
årshuse og så tre sommerhuse igen, som det er 
meget svært at skille fra hinanden. Det er jo også 
derfor, Farum Kommune fornuftigt valgte at 
give nogle dispensationer, og det er der så hel- 
digvis kommet en dom for at kommunen har 

mulighed for. Det er jo ikke sværere at planlæg- 
ge skoler eller andre ting, fordi folk tilfældigvis 
bor i huse, som de ikke har tilladelse til at bo i. 

-Hr.. Torben Rechendorff siger, at det er en 
gammel traver fra maj 1994, vi har taget frem. Ja, 
det er rigtigt; det er det. Men der har dog været 
et valg siden, og det kunne jo godt være, at der 
var kommet nogle herind, der har andre syns- 
punkter. 

Men De Konservative fastholder altså, at for- 
slaget skal afvises, og ligesom Venstre henhol- 
der de sig,til vores særlige EU-regel, og jeg kan 
simpelt hen ikke forstå, at folk, der er helt vilde 
med at være i EU og helt vilde med at få det hele 
integreret, så siger: Vi, vil gerne købe en masse 
sommerhuse i Grækenland og Italien og andre 
steder, hvor vi gerne vil være, men borgere i 
disse lande må i hvert fald ikke købe sommer- 
huse her. 

Hr. Rechendorff går endda så vidt, at han 
siger, at det er et attentat mod kommunerne, 
hvis man herfra giver folk tilladelse til at bo i 
deres sommerhus hele året, og det forstår jeg 
slet ikke. For hvis det føles som et attentat og en 
kommune ikke synes, den vil give en sådan til- 
ladelse, har den jo netop mulighed for at lade 
være, og hvis den giver tilladelsen, må det jo 
være, fordi den kan se, at den kan planlægge 
fornuftigt fremover. 

Og så siger hr. Rechendorff, at vi er nogle 
stykker, der har købt fritidshus med rekreative 
formål for øje, og det er jo rigtigt. Men selv om 
vi har det, kan vi altså risikere, at der i nummer 
1 bor nogle pensionister, som bor lovligt, og at 
der i nummer 3 bor nogle bistandsklienter, som 
bor ulovligt, men som er indsat af kommunen, 
og i nummer 5 bor man så selv, og sådan kan 
man altså fortsætte hele vejen hen, og det vil 
sige, at der er mere eller mindre beboet på hele 
vejen. Så det hjælper jo ikke noget i denne 
situation; Derfor mener vi, at der burde være 
ordnede forhold på dette område. 

SF taler om kloakering og isolering, og der 
kom sågar en påstand om, at der kun foretages 
renovation hvert halve år; det passer ikke, men 
det er rigtigt, at der er mange kommuner, der i 
vinterhalvåret kun henter affald hver fjortende 
dag. Men det er klart, at hvis man flytter ud i et 
sommerhus, som man har fået dispensation til at 
bo i, må man finde sig i de forhold, der er: Der 
er mange steder, hvor der ikke er gadebelys- 
ning, og der er mange steder, hvor man kun 
henter affaldssækkene hver fjortende dag. Men 
skolebusserne kører der jo; hvis der er skole- 
børn, kommer der også skolebusser forbi. 


